
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска» 

П Р И К А 3

9 февраля 2021г. № 28-од
г. Ангарска

«Об организации посещений воспитанников учреждении»

В целях минимизации угрозы распространения коронавирусной инфекции посетителями, на 
основании письма министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области от 08.02.2021г. № 02-53-2341/21-16 « О посещении воспитанников, проживающих в 
учреждениях социального обслуживания», руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей отделением социальной диагностики и социальной реабилитации 
несовершеннолетних (Яхимбаева Т. В.) организовать:

1.1. посещение родственниками, волонтерами и иными лицами воспитанников в 
нижеуказанном специально отведенном кабинете (здание, расположенное по адресу: г. Ангарск, 
15 мкр., д. 14) -  1 этаж, кабинет социальных педагогов.

1.2. Составление ежедневного графика посещений с предварительной записью в 
оформленном журнале (с предусмотренным посещением не более 30 минут, интервалами 
между посещениями не менее 15 минут).

2. Назначить ответственными лицами социальных педагогов отделения социальной 
диагностики и социальной реабилитации несовершеннолетних:

- Дементьеву Наталья Борисовна;
- Муканина Юлия Владимировна;
- Ильиных Анжелика Михайловна;
- Пумпуц Ольга Александровна,

осуществляющими контроль по соблюдению противоэпидемических мероприятий по 
минимизации рисков распространения COVID-19 при организации очного общения 
воспитанников с их родственниками, близкими, а также с кандидатами в опекуны/усыновители 
и другими лицами в т.ч. наличием масок при общении воспитанников и посетителей.

3. Заведующей хозяйством (Гусейнова М. В.) организовать наличие и использование 
прибора обеззараживания воздуха, проветривание и обработку контактных поверхностей 
дезинфицирующими средствами в перерыве между посещениями, а также проведение влажной 
уборки с применением дезинфицирующих средств в конце дня в кабинете социальных 
педагогов, указанном в п. 1.1.

4. Старшей медицинской сестре (Уваровская Л. П.) продолжить работу по 
организации контроля за медицинскими сестрами в части измерения температуры тела у 
воспитанников и работников учреждения, а также у посетителей (лиц с температурой выше 37 
градусов и признаками острой респираторной инфекции не допускать к посещению).

5. Прекратить действие п. 3.1. приказа 17 марта 2020г. № 8-од
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Н. А. Олухова


